PROCESSO DE CONSULTA PARA O CARGO DE DIRETOR DO CERFEAD

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria n° 950, de
28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto no art. 43 do regulamento, vem
tornar pública a divulgação do RESULTADO FINAL das
eleições.

1. Do resultado final

Considerando a apuração dos votos, nos termos do art. 43 da Resolução CONSUP
19/2020, declara-se eleita, com índice de votação de 28,17 a Chapa “Diversidade no
Cerfead”, composta pelos seguintes servidores e respectivas funções:

Direção: Carlos Alberto da Silva Mello
Chefe Departamento de Formação: Nilo Otani
Chefe Departamento de EaD: Daniel Mazon da Silva

2. Do relatório de prestação de contas

A chapa eleita deverá entregar relatório de prestação de contas à Comissão Eleitoral para
divulgação no site da eleição até o dia 15/09/2020, conforme disposto no art. 58 da
Resolução CONSUP 19/2020.

3. Do encaminhamento ao Conselho Superior - CONSUP

A Comissão Eleitoral encaminhará, nesta data, à Secretaria do CONSUP, pedido de pauta
para a homologação deste resultado final.

Florianópolis, 11 de setembro de 2020.

Presidência da Comissão Eleitoral.